ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                   №
г. Брянск

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Брянской области

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года
№ 28-З «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты отдельным категориям военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, граждан, поступивших в добровольческие формирования, в случае получения ими увечья (ранения, травмы, контузии), утвержденный постановлением Правительства Брянской области от 2 ноября 2023 года № 530-п, изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Для назначения единовременной выплаты военнослужащий (сотрудник, доброволец, работник специализированного государственного унитарного предприятия) может подать в отдел социальной защиты населения (далее – ОСЗН) по месту своего жительства (месту дислокации воинской части) в Брянской области заявление по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее – заявитель), или в виде электронного документа (пакета документов), подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями федеральных законов «Об электронной подписи» и «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
Заявитель, зарегистрированный по месту жительства (месту дислокации воинской части) на момент подачи заявления в другом субъекте Российской Федерации, направляет заявление в ОСЗН, уполномоченный департаментом социальной политики и занятости населения Брянской области (далее – департамент). Информация об уполномоченном ОСЗН размещается на официальном сайте департамента.
Заявление может быть подано представителем военнослужащего (сотрудника, добровольца), действующим на основании документа, подтверждающего его полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Внести изменение в Порядок предоставления военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей единовременной денежной выплаты взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно, утвержденный постановлением Правительства Брянской области от 29 ноября 2023 года № 608-п, изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Для предоставления единовременной денежной выплаты участники специальной военной операции, члены семей погибших (умерших) участников специальной военной операции обращаются непосредственно в отдел социальной защиты населения по месту жительства (или по месту пребывания в случае отсутствия регистрации по месту жительства) с заявлением о предоставлении единовременной денежной выплаты по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее соответственно - заявитель, заявление) или в виде электронного документа (пакета документов), подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями федеральных законов «Об электронной подписи» и «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
Заявление, поступившее в отдел социальной защиты населения от заявителя, регистрируется в день его поступления.».
3. Внести изменение Порядок предоставления единовременной денежной выплаты членам семей погибших (умерших) военнослужащих, сотрудников, добровольцев, утвержденный постановлением Правительства Брянской области от 27 ноября 2023 года № 605-п, изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Для назначения единовременной выплаты каждый из заявителей подает в отдел социальной защиты населения (далее - ОСЗН) по месту жительства (месту дислокации воинской части) погибшего (умершего) военнослужащего, сотрудника, добровольца заявление по форме согласно приложению к настоящему Порядку или в виде электронного документа (пакета документов), подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями федеральных законов «Об электронной подписи» и «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
Заявитель, зарегистрированный по месту жительства на территории Брянской области, вправе подать заявление в ОСЗН по месту своего жительства.
Заявитель, не проживающий на территории Брянской области, вправе подать заявление в ОСЗН, уполномоченный департаментом социальной политики и занятости населения Брянской области (далее - департамент).
В случаях, предусмотренных абзацами вторым и третьим настоящего пункта, ОСЗН, принявший заявление, в течение суток направляет полученное заявление в ОСЗН по месту жительства (месту дислокации воинской части) погибшего (умершего) военнослужащего, сотрудника, добровольца.
Заявление от имени несовершеннолетнего ребенка, не достигшего 14-летнего возраста, подается родителем или иным законным представителем.».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

Губернатор 									А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора
Брянской области 							   Ю.В. Филипенко

Временно исполняющая обязанности
по руководству департаментом
социальной политики и занятости
населения Брянской области 						   Л.М. Лужецкая

Начальник отдела делопроизводства 				   Н.В. Митрошина

Исп. Вавилова Т.М.
         30-31-27
№ ________________                            		ПРОЕКТ постановления
«____» ____________                  		Правительства Брянской области
«О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Брянской области»
		(краткое содержание)

Внесен: департаментом социальной политики и занятости населения Брянской области
(наименование исполнительного органа государственной власти Брянской области, службы, учреждения)

Основание: Закон Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области»
(поручение вышестоящих органов власти, Губернатора Брянской области…)

Визы:

Ф.И.О., должность

Подпись

Дата

Замечания

	Заместитель Губернатора Брянской области
Филипенко Ю.В.

	Заместитель Губернатора Брянской области
Агафонова И.В.

	Заместитель Губернатора Брянской области
Петроченко А.С.

Начальник  правового управления: О.Н. Капарчук														(подпись, дата, Ф.И.О.)

Исполнитель: Вавилова Т.М. 30-31-27
			           	(Ф.И.О., рабочий телефон, подпись, дата)
Подпись юриста исполнительного органа государственной власти Брянской
области, внесшего проект: Козин Д.А., 30-32-73
                                                             		(Ф.И.О., рабочий тел., подпись, дата)

Проект опубликован на сайте: департамента социальной политики и занятости населения Брянской области www.uszn032.ru
(наименование исполнительного органа государственной власти Брянской области, дата публикации, подпись исполнителя)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Брянской области
«О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Брянской области»

Настоящий проект подготовлен в связи с необходимостью обеспечения предоставления мер социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей в электронном виде.

Временно исполняющая обязанности
по руководству департаментом
социальной политики и занятости
населения Брянской области 						      Л.М. Лужецкая

Исп. Вавилова Т.М.
         30-31-27
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Брянской области
«О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Брянской области»

Принятие и реализация постановления Правительства Брянской области «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Брянской области» не потребуют выделения денежных средств из областного бюджета.

Временно исполняющая обязанности
по руководству департаментом
социальной политики и занятости
населения Брянской области 						      Л.М. Лужецкая

Исп. Вавилова Т.М.
         30-31-27
АННОТАЦИЯ
к проекту постановления Правительства Брянской области
«О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Брянской области»

Настоящий проект подготовлен в связи с необходимостью обеспечения предоставления мер социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей в электронном виде.

Временно исполняющая обязанности
по руководству департаментом
социальной политики и занятости
населения Брянской области 						      Л.М. Лужецкая

Исп. Вавилова Т.М.
         30-31-27
ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
к проекту постановления Правительства Брянской области
«О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Брянской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Брянской области от 16 декабря
2019 года № 606-п «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Правительства Брянской области и проектов нормативных правовых актов Правительства Брянской области» проведена экспертиза проекта постановления Правительства Брянской области «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Брянской области».
Коррупциогенных факторов не выявлено.

Временно исполняющая обязанности
по руководству департаментом
социальной политики и занятости
населения Брянской области 						      Л.М. Лужецкая

Исп. Вавилова Т.М.
         30-31-27
ЛИСТ РАССЫЛКИ
к проекту постановления Правительства Брянской области
«О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Брянской области»

1. Заместитель Губернатора Брянской области Ю.В. Филипенко;
2. Заместитель Губернатора Брянской области И.В. Агафонова;
3. Заместитель Губернатора Брянской области А.С. Петроченко;
4. Департамент социальной политики и занятости населения Брянской области;
5. Департамент внутренней политики Брянской области;
6. Департамент региональной безопасности Брянской области;
7. Отдел интернет-проектов и работы в социальных сетях управления информационного обеспечения деятельности Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области;
8. Управление Минюста России по Брянской области;
9. ЦССИ ФСО России в Брянской области;
10. Справочные правовые системы «Консультант Плюс», «Кодекс», «Гарант».

Временно исполняющая обязанности
по руководству департаментом
социальной политики и занятости
населения Брянской области 						      Л.М. Лужецкая

[bookmark: _GoBack]

Исп. Вавилова Т.М.
         30-31-27